
                   Projekt 

 

 

ROZPORZĄDZENIE 
PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia  ............................... 2006 r. 

w sprawie nadania statutu Krajowemu Zarządowi Gospodarki Wodnej 
 

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne  

(Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019 i Nr 267, poz. 2255) zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. Krajowemu Zarządowi Gospodarki Wodnej nadaje się statut, stanowiący 

załącznik do rozporządzenia. 

 

 

§  2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2006 r. 

 

 

 

 

 

 

        PREZES RADY MINISTRÓW 
 

 
 
 
 



 
  Załącznik 

     do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

                                                                z dnia ................................. 2006 r. (poz.    ) 

 
Statut Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej 

 
 

§ 1. Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, zwany dalej �Krajowym Zarządem�, działa 

na podstawie ustawy z dnia 18 lipca 2001r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, 

poz. 2019 i Nr 267, poz. 2255). 

 

 

§ 2. Krajowy Zarząd zapewnia obsługę Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki 

Wodnej, zwanego dalej �Prezesem Krajowego Zarządu�, i działa pod jego 

bezpośrednim nadzorem i kierownictwem. 

 

 

§ 3. 1. Prezes Krajowego Zarządu kieruje Krajowym Zarządem przy pomocy 

zastępcy Prezesa Krajowego Zarządu oraz dyrektorów komórek organizacyjnych,  

o których mowa w § 4 ust. 1. 

2. Prezes Krajowego Zarządu wykonuje zadania przewidziane dla dyrektora 

generalnego urzędu.  

3. Zakresy czynności osób, o których mowa w ust. 1, ustala Prezes Krajowego 

Zarządu. 

4. Prezes Krajowego Zarządu może upoważniać osoby, o których mowa w ust. 1, do 

podejmowania decyzji w jego imieniu w określonych sprawach. 

5. Prezes Krajowego Zarządu może powoływać organy doradcze i opiniodawcze 

zespoły oraz komisje i zespoły robocze, określając ich nazwę, skład osobowy, zakres 

zadań i tryb działania. 

 

 

§ 4. 1. W skład Krajowego Zarządu wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) Departament Planowania i Zasobów Wodnych; 

2) Departament Inwestycji i Nadzoru; 



3) Biuro Administracyjno - Prawne; 

4) Biuro Budżetu i Finansów; 

5)  Samodzielny Wydział do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych. 

2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań komórek organizacyjnych,  

o których mowa w ust. 1, określa regulamin organizacyjny nadany przez Prezesa 

Krajowego Zarządu, który w odniesieniu do komórek merytorycznych uwzględni 

podział państwa na obszar dorzecza Odry, obszar dorzecza Wisły oraz obszary 

dorzeczy międzynarodowych. 

3. Spory kompetencyjne między komórkami organizacyjnymi, o których mowa  

w ust. 1, rozstrzyga Prezes Krajowego Zarządu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 
 

Celem wydania rozporządzenia jest określenie struktury organizacyjnej 

Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej, którego powołanie przewiduje ustawa z 

dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019 i Nr 267, 

poz. 2255). 

Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej będzie centralnym urzędem administracji 

rządowej zapewniającym obsługę Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej, 

który jest organem właściwym w sprawach gospodarowania wodami, a w 

szczególności  

w sprawach zarządzania wodami oraz korzystania z wód. Powołanie tego urzędu 

pozwoli na uporządkowanie strony organizacyjnej gospodarowania wodami. 

 Zgodnie z art. 218a ustawy - Prawo wodne, określone w ustawie kompetencje  

i zadania Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej wykonuje minister 

właściwy do spraw gospodarki wodnej, to jest Minister Środowiska. Z dniem 31 

grudnia 2005 r. weszła w życie ustawa z dnia 16 grudnia 2005 r. o zmianie ustawy - 

Prawo wodne (Dz. U. Nr 267, poz. 2255), zgodnie z którą minister właściwy do spraw 

gospodarki wodnej, to jest Minister Środowiska wykonuje przewidziane ustawą - 

Prawo wodne zadania i kompetencje Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki 

Wodnej do dnia 30 czerwca 2006 r., w związku z czym określony został ostateczny 

termin rozpoczęcia działalności Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej. 

 Działalność merytoryczna w zakresie gospodarowania wodami, należąca do 

zadań i kompetencji Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej, realizowana 

będzie przez departamenty stosownie do podziału uwzględniającego rodzaj zadań 

określonych ustawą - Prawo wodne. Nazwy departamentów oraz biur odzwierciedlają 

zakres rzeczowy zagadnień, którym będą się one zajmowały. Zadania te będą 

realizowane zgodnie z art. 1 ust. 2 cytowanej ustawy, a więc z zachowaniem zasady 

racjonalnego i całościowego traktowania zasobów wód powierzchniowych  

i podziemnych, z uwzględnieniem ich ilości i jakości.  

Do zadań Departamentu Inwestycji i Nadzoru należeć będą zagadnienia 

związane z inwestycjami, obsługą SPO, kredytami międzynarodowych instytucji 

finansowych (BŚ, BBRE, EBI) oraz Programem dla Odry 2006 i Programem dla 

Wisły. Departament ten będzie realizował ponadto zagadnienia związane z 

gospodarowaniem mieniem Skarbu Państwa, utrzymaniem wód i dróg wodnych oraz 



z bieżącym nadzorem nad regionalnymi zarządami gospodarki wodnej, Instytutem 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej oraz Państwowym Instytutem Geologicznym. 

 Do zadań Departamentu Planowania i Zasobów Wodnych należeć będą 

zagadnienia związane z korzystaniem z zasobów wodnych, Krajowym Programem 

Oczyszczania Ścieków Komunalnych, monitoringiem oraz zadania wynikające  

z implementacji Ramowej Dyrektywy Wodnej. Jednocześnie realizował on będzie 

zadania dotyczące planów i programów w gospodarowaniu wodami, katastru 

wodnego    i współpracy zagranicznej oraz współpracy na wodach granicznych.  

W departamencie tym znajdować się będzie orzecznictwo administracyjne 

przewidziane ustawą - Prawo wodne. 

 Obsługę księgowo-finansową urzędu oraz wykonywanie obowiązków 

dysponenta II stopnia środków finansowych z budżetu państwa zapewniać będzie 

Biuro Budżetu i Finansów. 

Stronę administracyjno - organizacyjną zapewniać będzie  Biuro Administracyjno - 

Prawne, realizujące oprócz obsługi prawnej, sprawy gospodarcze i kadrowe, 

działalność kontrolno - audytorską oraz zadania związane z informacją i komunikacją 

społeczną. 

W strukturze Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej nie przewiduje się stanowiska 

dyrektora generalnego z uwagi na specyfikę tego urzędu. W związku  

z powyższym, na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r. o służbie 

cywilnej (Dz. U. Nr 49, poz. 483, z późn. zm.) przygotowywany jest obecnie projekt 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie urzędów centralnych organów 

administracji rządowej, w których nie tworzy się stanowiska dyrektora generalnego 

urzędu. Zadania dyrektora generalnego urzędu wykonywać będzie Prezes 

Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej.  

Termin wejścia w życie rozporządzenia wynika z regulacji art. 218a ustawy z dnia 18 

lipca 2001 r. - Prawo wodne. 

Przedmiot rozporządzenia nie jest objęty regulacjami prawnymi Unii Europejskiej i nie 

wymaga notyfikacji do Komisji Europejskiej. 

 

 

 

 

 



 

Ocena Skutków Regulacji 
Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

w sprawie nadania statutu Krajowemu Zarządowi Gospodarki Wodnej 
 

I. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie. 
 

Podmiotami, na które będzie oddziaływało rozporządzenie, są organy 

administracji rządowej właściwe w sprawach gospodarowania wodami. 

 

II. Konsultacje społeczne. 
 

Projekt rozporządzenia zostanie poddany konsultacjom z następującymi 

instytucjami: 

- Wojewodami, 

- Marszałkami Województw, 

- Dyrektorami RZGW, 

- Krajową Radą Gospodarki Wodnej, 

- Instytutem Meteorologii i Gospodarki Wodnej, 

- Państwowym Instytutem Geologicznym, 

- Głównym Inspektorem Ochrony Środowiska, 

- Prezesem Głównego Urzędu Statystycznego, 

- Stowarzyszeniem Inżynierów i Techników Wodnych i Melioracyjnych,  

- Naczelną Organizacją Techniczną, 

- NSZZ �Solidarność,� 

- OPZZ, 

- Państwową Radą Ochrony Środowiska, 

- Państwową Radą Ochrony Przyrody, 

- Polską Akademią Nauk, 

- Krajową Izbą Gospodarczą, 

- Polskim Klubem Ekologicznym, 

- Centrum Prawa Ekologicznego, 

- Krajową Radą Izb Rolniczych, 

- Krajową Izbą Rybacką, 

- Izbą Gospodarczą Wodociągi Polskie, 



- Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego, 

- Konfederacją Pracodawców Polskich. 

 

Projekt rozporządzenia zostanie umieszczony na stronie internetowej Ministerstwa 

Środowiska. 

 

 

III. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa  
i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 
 
 Wejście w życie rozporządzenia nie ma wpływu na sektor finansów 

publicznych,  

w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. Utworzenie 

Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej związane jest z likwidacją jednostki 

podległej Ministrowi Środowiska - Biura Gospodarki Wodnej oraz reorganizacją 

struktury Ministerstwa Środowiska, w ramach której część pracowników 

wykonujących zadania związane z gospodarką wodną przejdzie do pracy w 

Krajowym Zarządzie Gospodarki Wodnej. Powstanie Krajowego Zarządu Gospodarki 

Wodnej nie oznacza zatem zbudowania nowej struktury organizacyjnej obok 

dotychczasowych rozwiązań, lecz ich zastąpienie i uzupełnienie. 

 

IV. Wpływ regulacji na rynek pracy. 
 
 Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

 

V. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w 
tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 

VI. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów. 
 
 Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój 

regionów. 



 

VII. Źródło finansowania działalności Krajowego Zarządu Gospodarki 
Wodnej. 
 

Źródłem finansowania działalności Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej są 

środki finansowe ujęte w części 22 budżetu państwa - gospodarka wodna.  

Przy projektowanym na gruncie ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. systemie organizacji 

gospodarki wodnej zakładano, że zmiany organizacyjne nie będą pociągały 

dodatkowych kosztów, a wszystkie wydatki będą dokonywane w ramach części 22 

budżetu państwa - gospodarka wodna. Niestety rokrocznie nakłady z budżetu 

państwa na bieżącą działalność w gospodarce wodnej systematycznie maleją (192 

747 tys. zł w roku 2000, 166 676 tys zł. w roku 2001, 157 995 tys. zł na 2006 rok). 

Oprócz środków bezpośrednio wydatkowanych z budżetu, w gospodarce 

wodnej wykorzystywane są środki dodatkowe takie jak EBI I, EBI II oraz fundusze 

strukturalne, jednakże są to środki o charakterze inwestycyjnym lub 

modernizacyjnym i nie można ich użyć na bieżącą działalność państwowych 

jednostek organizacyjnych. W związku z tym rozpoczęcie działalności i ewentualne 

doposażenie Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej wiąże się z koniecznością 

pozyskania dodatkowych środków z części 83 budżetu państwa - rezerwy celowe, 

przewidzianych na koszty utworzenia i funkcjonowania nowych urzędów i jednostek 

organizacyjnych. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Opinia wstępna  
o zgodności projektu rozporządzenia z prawem Unii Europejskiej 

 
 

 

Materia regulowana przedmiotowym rozporządzeniem nie jest objęta 

regulacjami prawnymi Unii Europejskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


